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Berlin i Warszawa chcą bliższej współpracy gospodarczej

Berliński Sekretarz Stanu ds. Gospodarki, Guido Beermann, odwiedził w dniu 12 lutego br. Zastępcę

Prezydenta m. st. Warszawy, Michała Olszewskiego, w celu pogłębienia współpracy w dziedzinach

technologii optycznych, e-mobilności i branż kreatywnych. Współpraca gospodarcza i badawcza

pomiędzy miastami partnerskimi Berlinem i Warszawą stale rośnie na znaczeniu. Najnowszym

przykładem jest berliński Instytut Telekomunikacji im. Fraunhofera Heinrich Hertz (HHI), który wraz z TSB

Innovationsagentur Berlin GmbH (TSB) oraz siecią branżową OpTecBB e.V. odnalazł w polskiej stolicy

silnych partnerów w obszarze badań i rozwoju.

Klastry z Berlina i Warszawy, tj. klaster transportu, mobilności i logistyki Berlina-Brandenburgii oraz

Warszawski Klaster E-Mobil, zaprezentowały się w ubiegłym roku wspólnie w Brukseli przed

menadżerami programu Komisji Europejskiej jako potencjalni partnerzy projektowi w odniesieniu do

programu Horizon 2020.

Międzynarodowe Centrum Designu w Berlinie (IDZ) wspólnie z berlińską branżą kreatywną rozwinęło w

Polsce w ostatnich latach rozległą sieć współpracy, do której w kolejnym kroku włączony zostanie region

Warszawy.

Na jednego z głównych graczy w ramach współpracy partnerskiej obu regionów stołecznych wyrasta

Uniwersytet Techniczny w Berlinie (TU Berlin), który w ramach swojej strategii internacjonalizacji zawarł

pierwsze strategiczne partnerstwo z Politechniką Warszawską.

W dniu 12 lutego uzgodniono ponadto Memorandum of Understanding w wymienionych obszarach

współpracy, które zostanie podpisane w tym roku między Administracją Senacką ds. Gospodarki,

Technologii i Badań Naukowych oraz Miastem Stołecznym Warszawa.

W nawiązaniu do spotkania z dn. 12 lutego br. odbędzie się następnie kilka spotkań roboczych, których

tematem będzie możliwość zsynchronizowania instrumentów finansowych w obu regionach w celu

umożliwienia w przyszłym okresie współfinansowana wspólnych projektów.
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